(i.V. 156)

118
(i.V. 156)

0
(i.V. 0)

118
(i.V. 156)

Zur Veräußerung gehaltene
Vermögenswerte

0
(i.V. 0)

96
(i.V. 156)

96
(i.V. 156)

0
(i.V. 0)

96
(i.V. 156)

Langfristige Schulden
Sonstige Verbindlichkeiten 0

(i.V. 0)
279
(i.V. 306

279
(i.V. 306

0
(i.V. 0)

279
(i.V. 306

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

0
(i.V. 0)

327
(i.V. 651)

327
(i.V. 651)

0
(i.V. 0)

327
(i.V. 651)

Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferun-
gen und Leistungen

0
(i.V. 0)

787
(i.V.
1.275)

787
(i.V.
1.275)

0
(i.V. 0)

787
(i.V. 1.275)

Sonstige Verbindlichkeiten 0
(i.V. 0)

759
(i.V. 761)

759
(i.V. 761)

0
(i.V. 0)

759
(i.V. 761)

Die finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten sind gemäß IAS 39 und IFRS 7 in
die unterschiedlichen Klassen von Finanzinstrumenten aufgegliedert. Die Bewertungskategorien sind
zusätzlich aggregiert dargestellt.

 Bewer-

tungs-
kategorie

Buchwert Fair Va-
lue Buchwert Fair Va-

lue

 nach IAS 31.12.201
0

31.12.201
0

31.12.200
9

31.12.200
9

 IAS 39 und
IFRS 7

 TCHF TCHF TCHF TCHF TCHF
Kurzfristige Vermögens-
werte

Zahlungsmittel  LaR 118 118 156 156
Forderungen aus Lieferun-
gen und Leistungen

LaR

447 447 655 655

ISC Business Technology AG  - F 17 -
__________________________________________________________________________________________

Sonstige Vermögenswerte LaR
 856 856 1.113 1.113

Vermögenswerte zur Veräu-
ßerung gehalten

AfS 96 96 156 156

Langfristige Schulden
Verbindlichkeiten gegen-
über Kreditinstituten

FLAC

327 327 651 651

sonstige Verbindlichkeiten FLAC 279 279 306 306
Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen

FLAC

787 787 1.275 1.275

Kurzfristige übrige Verbind-
lichkeiten

FLAC 759 759 761 761

Davon aggregiert nach
Bewertungskategorien

Loans and Receivables
(LaR)

 1.421 1.421 1.924 1.924

Available-for-Sale Financial
Assets (AfS)

96

96

156

156

Financial Assets Measured
at Amortised Costs (FLAC)

2.152

2.152

2.993

2.993

Im Geschäftsjahr 2010 ist die Bewertung zum Fair Value nicht erfolgt. Die Bewertung erfolgt zu fortge-
führten Anschaffungskosten.

Die Restlaufzeiten für Zahlungsmittel, sonstige Forderungen und Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen haben überwiegend kurze Restlaufzeiten. Die Buchwerte entsprechend deshalb nähe-
rungsweise den beizulegenden Zeitwerten.

Bei den ausgewiesenen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten gab es keine wesentlichen Zins-

[…]

156
(i.V. 169)

0
(i.V. 0)

156
(i.V. 169)

Langfristige Schulden
Sonstige Verbindlichkeiten 0

(i.V. 0)
306
(i.V. 309

306
(i.V. 309)

0
(i.V. 0)

306
(i.V. 309)

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

0
(i.V. 0)

651
(i.V. 503)

651
(i.V. 503)

0
(i.V. 0)

651
(i.V. 503)

Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferun-
gen und Leistungen

0
(i.V. 0)

1.275
(i.V.
1.668)

1.275
(i.V.
1.668)

0
(i.V. 0)

1.275
(i.V. 1.668)

Sonstige Verbindlichkeiten 0
(i.V. 0)

761
(i.V.
1.315)

761
(i.V.
1.315)

0
(i.V. 0)

761
(i.V. 1.315)

Die finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten sind gemäß IAS 39 und IFRS 7 in
die unterschiedlichen Klassen von Finanzinstrumenten aufgegliedert. Die Bewertungskategorien sind
zusätzlich aggregiert dargestellt.

ISC Business Technology AG  - F 43 -
__________________________________________________________________________________________

 Bewertungs-

kategorie Buchwert Fair Value Buchwert Fair Value

 nach IAS 31.12.2009 31.12.200
9 31.12.2008 31.12.2008

 IAS 39 und
IFRS 7

 TCHF TCHF TCHF TCHF TCHF
Kurzfristige Vermögenswerte

Zahlungsmittel  LaR 156 156 169 169
Forderungen aus Lieferun-
gen und Leistungen

LaR
 655 655 2.183 2.183

Sonstige Vermögenswerte LaR
 1.113 1.113 489 489

Vermögenswerte zur Veräu-
ßerung gehalten

AfS

156 156 169 169
Langfristige Schulden
Verbindlichkeiten gegen-
über Kreditinstituten

FLAC
 651 651 503 503

sonstige Verbindlichkeiten FLAC 306 306 309 309
Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen

FLAC
 1.275 1.275 1.668 1.668

Kurzfristige übrige Verbind-
lichkeiten

FLAC

761 761 1.315 1.315
Davon aggregiert nach Be-
wertungskategorien

Loans and Receivables
(LaR)

1.924 1.924 2.841 2.841

Available-for-Sale Financial
Assets (AfS)

156

156

169

169

Financial Assets Measured
at Amortised Costs (FLAC)

2.993

2.993

3795

3795

Im Geschäftsjahr 2009 ist die Bewertung zum Fair Value nicht erfolgt. Die Bewertung erfolgt zu fortge-
führten Anschaffungskosten.

Die Restlaufzeiten für Zahlungsmittel, sonstige Forderungen und Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen haben überwiegend kurze Restlaufzeiten. Die Buchwerte entsprechend deshalb nähe-
rungsweise den beizulegenden Zeitwerten.

Bei den ausgewiesenen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten gab es keine wesentlichen Zins-

[…]

169
(i.V. 132)

0
(i.V. 0)

169
(i.V. 132)

Langfristige Schulden
Sonstige Verbindlichkeiten 0

(i.V. 0)
309
(i.V. 309

309
(i.V. 309)

0
(i.V. 0)

309
(i.V. 309)

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

0
(i.V. 0)

503
(i.V. 539)

503
(i.V. 539)

0
(i.V. 0)

503
(i.V. 539)

Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferun-
gen und Leistungen

0
(i.V. 0)

1.668
(i.V. 434)

1.668
(i.V. 434)

0
(i.V. 0)

1.668
(i.V. 434)

Sonstige Verbindlichkeiten 0
(i.V. 0)

1.315
(i.V.
1.761)

1.315
(i.V.
1.761)

0
(i.V. 0)

1.315
(i.V. 1.761)

Die finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten sind gemäß IAS 39 und IFRS 7 in
die unterschiedlichen Klassen von Finanzinstrumenten aufgegliedert. Die Bewertungskategorien sind
zusätzlich aggregiert dargestellt.

ISC Business Technology AG  - F 63 -
__________________________________________________________________________________________

 Bewertungs-
kategorie Buchwert Fair

Value Buchwert Fair Value

 nach IAS 31.12.2008 31.12.200
8 31.12.2007 31.12.2007

 IAS 39 und
IFRS 7

 TCHF TCHF TCHF TCHF TCHF
Kurzfristige Vermögens-
werte

Zahlungsmittel  LaR 169 169 132 132
Forderungen aus Lieferun-
gen und Leistungen

LaR
 2.183 2.183 1.858 1.858

Sonstige Vermögenswerte LaR
 489 489 410 410

Vermögenswerte zur Veräu-
ßerung gehalten

AfS

169 169 132 132
Langfristige Schulden

Verbindlichkeiten gegen-
über Kreditinstituten

FLAC
 503 503 539 539

sonstige Verbindlichkeiten FLAC 309 309 309 309
Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen

FLAC
 1.668 1.668 434 434

Kurzfristige übrige Verbind-
lichkeiten

FLAC

1.315 1.315 1.761 1.761
Davon aggregiert nach
Bewertungskategorien

Loans and Receivables  (LaR) 2.841 2.841 2.400 2.400

Available-for-Sale Financial
Assets

(AfS)
169

169 132 132

Financial Assets Measured
at Amortised Costs

(FLAC)

3.795

3.795 3.043 3.043

Im Geschäftsjahr 2008 ist die Bewertung zum Fair Value nicht erfolgt. Die Bewertung erfolgt zu fortge-
führten Anschaffungskosten.

Die Restlaufzeiten für Zahlungsmittel, sonstige Forderungen und Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen haben überwiegend kurze Restlaufzeiten. Die Buchwerte entsprechend deshalb nähe-
rungsweise den beizulegenden Zeitwerten.

Bei den ausgewiesenen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten gab es keine wesentlichen Zins-